АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2025 года		№10-14-а

Об утверждении детального Плана мероприятий по реализации муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения» на 2025 год

[bookmark: _Hlk117879322][bookmark: _Hlk117879281]В целях реализации муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»», утвержденной постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 12 ноября 2024 года № 10-208-а администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить детальный план мероприятий по реализации муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения» на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шугозерского сельского поселения Н.Ф. Смирнову.

Глава администрации
Шугозерского сельского поселения:					Н.С. Соколова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шугозерского сельского поселения
от 27 января 2025 года № 10-14 а
 (приложение)

Детальный план мероприятий по реализации муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»
 на 2025 год

Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,
руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения»

	1.1. Благоустройство участков дорог: ул. Сенная дер. Поречье, ул. Центральная дер. Ивановское, ул. Садовая дер. Никульское, ул. Кузнечная дер. Лизаново, ул. Трудящихся дер. Григино, ул. Проселочная дер. Тимошино, ул. Дорожная дер. Бурмакино
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	2 333 295,00

0

0
	0

0

0
	1 983300,10

0

0
	349994,90

0

0
	0

0

0

	1.2 Ремонт общественных колодцев: ул. Родниковая дер. Малая Палуя, ул. Луговая дер. Кузьминка
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	350000,00

0

0
	0

0

0
	297499,90

0

0
	52500,10

0

0
	0

0

0

	Итого в рамках реализации инициативных проектов, выдвинутых старостами сельских населённых пунктов и общественными советами частей территории муниципальных образований, в рамках областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз по пункту 1.
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027

2025-2027
	2 683 295,00

0

0

2 683 295,00
	0

0

0

0
	2 280800,00

0

0

2 280800,00

	402 495,00

0

0

402 495,00

	0

0

0

0

	2.1 Ремонт пожарного водоёма по ул. Лиственная, д. 9 в пос. Шугозеро
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	350 000,00

0

0
	0

0

0
	297500,00

0

0
	525 000,00

0

0
	0

0

0

	2.2 Ремонт части дороги по ул. Коммунальная
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	836000,00

0

0
	0

0

0
	710600,00

0

0
	125 400,00

0

0
	0

0

0

	Итого в рамках реализации инициативных проектов, выдвинутых территориальными общественными самоуправлениями, в рамках областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз по пункту 2
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027

2025-2027
	1 186 000,00

0

0

1 186 000,00
	0

0

0

0
	1 008 100,00
0

0

1 008 100,00

	177900,00

0

0

177 900,00

	0

0

0

0

	3. Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2025

2026

2027
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Всего по программе

	2025
2026
2027
	3 869 295,00
0
0
	0
0
0
	3 288 900,00
0
0
	580 395,00
0
0
	0
0
0

	Итого 2025-2027

	3 869 295,00
	0
	3 288 900,00
	580 395,00
	0